РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЧУХЛОМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» января 2019 года № 7
О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения город

Чухлома Чухломского муниципального района

Костромской области от 10.08.2018 года № 107
«Об утверждении административного регламента

осуществления муниципального контроля в сфере

благоустройства и санитарного содержания территории

городского поселения город Чухлома Чухломского

муниципального района Костромской области»
В целях приведения действующему законодательству нормативных правовых актов администрации городского поселения город Чухлома, на основании протеста Костромской межрайонной природоохранной прокуратуры в рамках надзора за соответствием федеральному законодательству нормативных правовых актов органов местного самоуправления Костромской области, руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение город Чухлома, администрация городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в наименование постановления администрации городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области от 10.08.2018 года № 107 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства и санитарного содержания территории городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области», изложив его в следующей редакции: «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства территории городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области».
2. Внести изменения в наименование административного регламента, изложив его в следующей редакции «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства территории городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области».
3. Внести следующие изменения в административный регламент осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства территории городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области (далее – Регламент), утвержденный постановлением администрацией городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района от 10.08.2018 № 107 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства территории городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области»:

1.1. Исключить пункт 5 главы I Регламента;
1.2. Исключить из пункта 6 главы I Регламента слова «-исполнение нарушителями ранее выданных предписаний об устранении нарушений»;
1.3. Исключить пункт 7 главы I Регламента;
1.4. Дополнить подпунктом 4 пункт 2 раздела 4 главы II Регламента следующего содержания:
«4) выявление при проведении мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение  от которых согласно утвержденным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, индикаторам риска нарушения обязательных требований является основанием для проведения внеплановой проверки, предусмотренным в положении о виде федерального государственного контроля (надзора)»;
1.5. Пункт 9 раздела 5 Регламента изложить в следующей редакции:

«9. Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 20 рабочих дней. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.»;
1.6. Пункт 6 раздела 6 Регламента изложить в следующей редакции:

«6. Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 20 рабочих дней. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.»;
1.7.Дополнить пункт 2 раздела 3 главы II абзацем следующего содержания:

«-истечение трех лет со дня начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный в соответствующей сфере деятельности орган государственного контроля (надзора) уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.»
1.8. В пункте 1 раздела 3 главы II Регламента слова «30 октября 2010 г.» заменить словами «30 июня 2010 г.»;
1.9. Пункт 7 раздела 3 главы II Регламента изложить в следующей редакции:

«7. О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, или иным доступным способом.»;
1.10. Пункт 8 раздела 4 главы II Регламента изложить в следующей редакции:

«8. О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны в подпункте 2 пункта 2 настоящего раздела, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом, в том числе посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля.»
1.11. Дополнить главу II Регламента разделом 10 следующего содержания:

«10. Права юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки
Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:

1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

2) получать от органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки;

2.1) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами муниципального контроля в сфере благоустройства в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;

2.2) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе;

3) знакомиться с результатами проверки и вносить в акт проверки информацию о своем ознакомлении с результатами проверки, о согласии или несогласии с ними, а также с действиями должностных лиц органа муниципального контроля в сфере благоустройства;

4) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа муниципального контроля в сфере благоустройства, повлекшие за собой нарушение прав физического лица при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава городского поселения

город Чухлома

М.И. Гусева